

Motion till riksdagen

1987/88:Ub578

av Karl Boo (c)

om journalistutbildning vid högskolan i Falun/
Borlänge

I utredningsbetänkandet (SOU 1987:50) om högskolans journalistutbildning föreslår utredaren att en ny journalistutbildning skall förläggas norr om Stockholm.

Högskolan i Falun/Borlänge har mycket goda förutsättningar att ta hand om en utlokaliserad del av journalistutbildningen i enlighet med vad som föreslås i betänkandet. Detta har starkt verifierats av yttrande från bl. a. högskolan och länsstyrelsen.

En förläggning av en ny journalistutbildning till högskolan i Falun/Borlänge skulle ligga väl i linje med de regionalpolitiska perspektiv på den högre utbildningen som redovisas i Bergslagspropositionen.

Utbildningsmässigt kan utbildningen stödjas av högskolans redan väl etablerade grafiska teknologilinje, dess utrustning och övrig datorutrustning, som är av mycket hög klass. Sambruk är också möjlig av utrustning som är nödvändig i radio och TV genom samverkan med de lokala enheterna inom Sveriges Radio TV.

Sveriges Television, Gävle – Daladistriktet har sitt huvudkontor förlagt till Falun och distriktet har ca 45 anställda och producerar 80 timmars riks- och regional-TV per år. Riksradios Falukontor och Radio Dalarna är samlokaliserade i moderna lokaler och har ca 35 anställda. Riksradiation och Radio Dalarna samverkar i ett unikt pilotprojekt med målsättningen att tillvarata radiomediets utvecklingsmöjligheter genom samarbete över bolagsgränserna.

Utbildningsradion har också verksamhet i Falun.

Inom etermediaområdet finns således en betydande journalistisk och teknisk kompetens med goda fasta resurser i Falun.

I det regionala sammanhanget kan också framhållas att Sveriges Dövas Riksförbund har sin förbundsverksamhet förlagd till Leksand och till vilken finns knutet en betydande TV-produktionsanläggning för kassett-TV-produktion för landets döva. SDR:s videoavdelning har modern teknisk utrustning och nya lokaler.

Dalarna är ett av Sveriges tidningstätaste landskap. Sammanlagt är ca 210 journalister anställda inom den lokala pressen i Dalarna. Tidningsutgivningen är väl differentierad och tillgång till god journalistkompetens inom branschen finns.

Under senare år har allt fler informationsavdelningar bildats vid företag

och myndigheter i Dalarna. I Falun finns ett flertal journalistanställda såsom vid Domänverket, Stora, landstinget, kommunen och televerket och i Borlänge vid vägverket, trafiksäkerhetsverket och SSAB.

Totalt arbetar bara i Dalarna omkring 275 journalister, vilket gör att ett stort årligt rekryteringsbehov finns.

Goda trafikförbindelser och tidsmässigt begränsade restider till Stockholmsområdet innebär också en lokalisering till journalistutbildningen till högskolan i Falun/Borlänge. Detta kan vara en tillgång vid t. ex. exklusiva laboratorieverksamheter.

Av det redovisade framgår att högskolan i Falun/Borlänge har mycket goda förutsättningar för en från Stockholm delutlokalisering av journalistutbildningen.

Hemställan

Med stöd av det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att en ny journalistutbildning förläggs till högskolan i Falun/Borlänge.

Stockholm den 21 januari 1988

Karl Boo (c)

Mot. 1987/88
Ub578